
説明会に参加を希望する方は、申込用紙をお

近くの各営農センターへお持ち頂くか、事務

局あてに連絡頂きますようお願い致します。

【説明会参加申し込み〆切 4/23(火)まで】 

○事務局○ 

営農指導課 植松 

TEL：(０２３７)４３‐１１１５ 

FAX：(０２３７)４３‐１１２７ 

 

令和 6 年 4 月 12 日 

生産者 各位 

営農経済部営農指導課 

東根市農協無料職業紹介所 

 

全農・パートナー企業（JTB）連携による農作業請負事業における 

労働者の受入れ希望者向け説明会の開催について 

 

日頃より農協事業につきまして、格別なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全農より、全農とパートナー企業（JTB）が連携して農作業受託を行う、労働力確保事業が提案されま

した。つきましては、労働者の受入れを希望する方は、下記により説明会を開催しますのでご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

記 

 

1. 開催日時 

令和６年４月３０日（火）  １０：００～ 

2. 開催場所 

 東根市農協本店 2 階 会議室  

【以下、事業概要】 

3. 受託期間 

６月上旬～７月上旬まで（目安） 

4. 受託作業内容 

「収穫作業」または「選別・箱詰め作業」または両作業を組み合わせた一貫作業も可 

5. 受託作業時間 

①8：30～17：00（休憩 1.5 時間、実働 7 時間）②5：00～10：00（休憩 30 分、実働 4.5 時間） 

6. 受託料金 

①時給１,３５０円相当（出来高で契約） ②時給１,６５０円相当（出来高で契約） 

※作業出来高に基づく請求書となりますが、時給に換算した場合の目安として提示します。 

7. 注意事項 

・労働者は日替わりとなる場合があります。 

（作業指示形態：農家 ⇒ 作業リーダー ⇒ 他労働者） 

 ・直接雇用の場合と比べると受託料金が高くなります（上記 6.参照）。 

 ・旅行者や社員研修など、県内外から労働者を募る予定です。 

  ・受け入れ希望者が多数の場合は、紹介できない場合もあります。 

説明会を聞いた上で、受入を希望するか選択できますので、まずは説明会への参加をお待ちしています。 

以上 

申込用紙（キリトリセン） 

4 月 30 日「全農・パートナー企業（JTB）連携・農作業請負事業における労働者の受入れ希望者向け説明

会」に参加します。   地区      氏名             Tel（携帯）：          

営農センター → 営農指導課 


